
Rozdělovník: 1x Ekonomický odbor, 1x příslušné pracoviště, 1x obdarovaný 

Darovací smlouva 
 

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dárce: 

Název:    Mendelova univerzita v Brně 

Zástupce:   prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Sídlo:    Brno, Zemědělská 1665/1, PSČ 613 00 

IČO:     621 564 89 

veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
 

a 
 
Obdarovaný: 

Název:  Univerzitní mateřská škola Hrášek Mendelovy univerzity v 
Brně 

Statutární zástupce:  Mgr. Martina Schoříková Horáčková, ředitelka 

Sídlo:    Brno, Kohoutova 1550/11, PSČ 613 00 

IČO:     71342338 

školská právnická osoba, nezapisuje se do obchodního 
rejstříku 

 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce se zavazuje na základě této smlouvy bezplatně převést obdarovanému do vlastnictví movitý 

majetek dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „dar“) v celkové hodnotě 

1 032 210,70 Kč. 

2. Obdarovaný nabídku dárce přijímá. 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

1. Dárce se zavazuje převést dar obdarovanému za účelem provozu mateřské školy.  

2. Obdarovaný se zavazuje užít dar výhradně k účelu dle čl. II odst. 1, což je povinen na vyzvání dárce 

prokázat. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran, předání a převzetí daru 

 

1. Dárce nenese žádnou odpovědnost za vady daru, s čím obdarovaný výslovně souhlasí. 

Obdarovaný prohlašuje, že se s darem seznámil před podpisem této smlouvy. 



Rozdělovník: 1x Ekonomický odbor, 1x příslušné pracoviště, 1x obdarovaný 

2. Případné daně smluvní strany uhradí v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jakož se 

smluvní strany zavazují též splnit případné jiné daňové povinnosti. Za účelem prokázání poskytnutí 

daru se obdarovaný zavazuje na požádání dárce vystavit dárci potvrzení o poskytnutí daru. 

3. Dárce se zavazuje obdarovanému předat dar v době do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. Obdarovaný je povinen dar převzít po vyzvání dárcem v dárcem stanovený den a ve 

stanovený čas. Pokud si obdarovaný dar nepřevezme v dárcem stanoveném termínu, je dárce 

oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení obdarovanému. 

 

4. Obdarovaný dar převezme na vlastní náklady. 

5. O předání a převzetí daru sepíšou smluvní strany předávací protokol. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí 

dárce. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dva a obdarovaný jeden. 

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Přílohy: 1) Movitý majetek 
 
 
 
V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 ..........................................................................   .......................................................................  
           prof. Dr. Ing. Jan Mareš                           Mgr. Martina Schoříková Horáčková  
                           rektor                   ředitelka 


